
 

CONSIGLIO D’ISTITUTO – TRIENNIO 2021/2024  

DELIBERA N. 82  

OGGETTO: PROPOSTA ESTIVA ASSOCIAZIONE SPORTIVA OLIMPIA TEAM 

 

Il giorno 22 del mese di maggio dell’anno duemilaventiquattro (2024), alle ore 21:00, in modalità a 

distanza, sotto la presidenza della sig.ra Silvia Sinesi, si è riunito il Consiglio di Istituto con la 

partecipazione dei seguenti componenti: 

  Presenti Assenti Entrate/Uscite 

1 Biondo Salvatore X   

2 Carissimi Valeria Angela X  Entra alle ore 

21.15 

3 Bollini Michela X   

4 Locatelli Irene Maria Letizia X   

5 Mira Giulia  X  

6 Padelli Serena X  Entra alle ore 

21.45 

7 Torkar Francesca X  Entra alle ore 

21.25 

8 Sinesi Silvia X   

9 Zorzon Laura X 
  

10 Bellante Francesca X   

11 Calandriello Maristella 
 

X 
 

12 Calderone Lara Giuseppina X   

13 De Angelis Musa X   



14 Giambo’ Giacomo  X  

15 Marcolli Ivana X   

16 Paleari Carla X   

17 Palumbo Samantha X   

18 Vitale Filomena X   

     

per procedere alla discussione del presente ordine del giorno: 

1. Approvazione del verbale della seduta precedente 

2. Conto consuntivo e inventario E. F. 2023 

3. Adozione/conferma libri di testo: primaria - secondaria  

4. Calendario scolastico 2024-2025 

5. Proposta estiva associazione sportiva Olimpia Team 

6. Piano estate 2024 

7. Protocollo di accoglienza degli alunni anticipatari della Scuola dell’Infanzia 

8. Eventi e iniziative di fine anno 

9. Comunicazioni varie 

Il Presidente, verificati il numero legale e la validità della seduta, invita a verbalizzare l’incontro la 

sig.ra Bellante Francesca, che accetta e assume l’incarico di Segretario. 

5. Proposta estiva dell'associazione sportiva Olimpia Team.  
Il Presidente presenta le richieste pervenute dal Comune di utilizzo degli spazi scolastici da parte 
dell'associazione sportiva Olimpia Team, la quale chiede l’utilizzo di parte della nostra struttura 
durante la pausa estiva, proponendo un centro estivo. I costi del centro estivo saranno a carico delle 
famiglie richiedenti il servizio e limitato alla copertura dei costi di personale, pulizie, servizio mensa 
e attività proposte.  
Il Consiglio procede alla votazione della richiesta  
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUO 

VISTO l’avviso prot. n. 59369 del 19/04/2024, intitolato “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-202;  

DATO ATTO che la Scuola potrebbe necessitare del pieno utilizzo dei propri spazi in relazione 

all’eventuale attuazione del piano estate 2024-2025 

DELIBERA 

All’unanimità di respingere la richiesta  

Votanti 15; Favorevoli 0; Contrari 15; Astenuti 0 (Delibera n. 82) 
  
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto 
come segue: 
F/TO Il Segretario  

Bellante Francesca 

F/TO Il Presidente 

Silvia Sinesi 



==================================================================== 

Il sottoscritto Dirigente Scolastico 

ATTESTA 

che copia della presente deliberazione sarà pubblicata nell'apposito albo dove resterà per 15 giorni 

consecutivi, con il contemporaneo deposito, nell'ufficio di segreteria, di una copia della presente 

unitamente a tutti gli atti preparatori per essere esibiti a chiunque ne avesse fatta richiesta e che 

nessun reclamo è stato presentato contro la medesima. 

Bollate, 03/06/2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott. Salvatore Biondo) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3 comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


